
1 

 

Usnesení 
z jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 2/2021 konaného dne 17. 03. 2021 

ve velké zasedací síni Městského úřadu Břidličná. 
_____________________________________________________________________ 

Jednání zahájeno v      16:00 hodin 

Jednání ukončeno:       17:30 hodin 

Přítomno celkem:  14 

Při zahájení přítomno:  13          16:15 hod. Mgr. Jarmila Gardoňová 

Neomluven:   Bohumír Kamenec 

Zapisovatel:   Ing. Jana Paštěková  
Ověřovatelé zápisu :       Bernardina Mereďová, Edita Novysedláková 

Návrhová komise :          Pavel Černošek, Dalibor Bajgr 

 

22/2 Zastupitelstvo města schvaluje program jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 2/2021 

ze dne 17. 03. 2021. 

Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0  
 

23/2 Zastupitelstvo města schvaluje návrhovou komisi ve složení:  
Pavel Černošek, Dalibor Bajgr 

Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0  
 

24/2 Zastupitelstvo města schvaluje zprávu kontrolního výboru o kontrole plnění usnesení za 
období 12/2020 –3/2021. 

Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0  
 

25/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti městských orgánů mezi 9/2020 

a 2/2021 zasedáním Zastupitelstva města Břidličná. 
 

26/2 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 2068 (zast.plocha) o výměře 26 
m2 v k.ú. Břidličná a obci Břidličná panu 
Velká Štáhle za cenu 5 200 Kč. Náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0  zdržel se: 0  
 

27/2 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 248 (zast.plocha) o výměře 27 
m2 v k.ú. Břidličná a obci Břidličná panu za cenu 5 400 Kč. Náklady 
spojené s převodem pozemku hradí kupující. 
Hlasování: pro: 14 proti: 0  zdržel se: 0  
 

28/2 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 2236 (zast.plocha) o výměře 28 
m2 v k.ú. Břidličná a obci Břidličná manželům řidličná za cenu 
5 600 Kč. Náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující. 
Hlasování: pro: 14 proti: 0  zdržel se: 0  
 

29/2 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 2232 (zast.plocha) o výměře 23 
m2 v k.ú. Břidličná a obci Břidličná panu ličná za cenu 4 600 Kč. 
Náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující. 
Hlasování: pro: 14 proti: 0  zdržel se: 0  



2 

 

30/2 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 5 (zahrada) o výměře 354 m2 

v k.ú. Břidličná a obci Břidličná paní Břidličná za cenu 49 560 Kč. Náklady 
spojené s převodem pozemku hradí kupující. 
Hlasování: pro: 14 proti: 0  zdržel se: 0  
 

31/2 Zastupitelstvo města schvaluje zpracování územní studie na lokalitu určenou pro 
výstavbu nových rodinných domů pod názvem „Břidličná-Hřbitovní“ umístěnou na 
pozemcích parc. č. 1288, parc. č. 1054/1, parc. č. 1289, parc. č. 1055, parc. č. 1045, parc. č. 
1054/2 a parc. č. 1042 vše v k.ú. Břidličná, obec Břidličná. Územní studie bude sloužit jako 
podklad pro rozhodování v území. 
Hlasování: pro: 14 proti: 0  zdržel se: 0  

 

32/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí Zápis č. 2/2021 Finančního výboru 

Zastupitelstva města Břidličná.  
 

33/2 Zastupitelstvo města schvaluje Inventarizaci majetku a závazků města Břidličná k 31. 

12. 2020 a schvaluje Inventarizační zprávu města Břidličná za rok 2020.   
Hlasování: pro: 14 proti: 0  zdržel se: 0  
 

34/2 Zastupitelstvo města schvaluje Úpravu rozpočtu č. 3/2021 

Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

35/2 Zastupitelstvo města schvaluje výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku „Dopravní 
terminál – Město Břidličná – III.etapa“. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 1  

 

36/2 Zastupitelstvo města schvaluje vítěznou firmu ERUPTIVA s.r.o., Ostrava na veřejnou zakázku  

„Dopravní terminál – Město Břidličná – III.etapa“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo s touto 

firmou. 

V případě odstoupení vítězné firmy schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou, která se ve  

výběrovém řízení umístila jako další v pořadí.           
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 1  

 

37/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávu Grantového výboru města Břidličná o vyúčtování  
dotací za rok 2020. 

 

38/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí Zápis Grantového výboru města Břidličná ze dne 

25.02.2021. 

 

39/2 Zastupitelstvo města schvaluje Rozdělení dotací (grantů) na rok 2021 a schvaluje Veřejnoprávní  
smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Břidličná. 

Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se:  0 

 

40/2 Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města č. 1/2021, o místním 
poplatku z pobytu. 

Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se:  0 

 



3 

 

41/2 Zastupitelstvo města Břidličná po projednání 
 

I. bere na vědomí  
a) Žádost pana o pořízení změny 
územního plánu Břidličná. 
b) Posouzení návrhu na pořízení změny územního plánu orgánem územního plánování - Městským 

     úřadem Rýmařov, Odbor stavební úřad. 
 

II. schvaluje  

Zařazení podnětu pana o pořízení 
změny územního plánu Břidličná do příští změny územně plánovací dokumentace. 

Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se:  0 

 

42/2 Zastupitelstvo města schvaluje „Smlouvu o dílo“ č. BRI21_SOD s DIGIS, spol. s r.o., Ostrava 

na tvorbu GIS města Břidličná. 

Hlasování: pro: 14 proti: 0  zdržel se: 0  
 

43/2 Zastupitelstvo města schvaluje paní Jiřinu Ščudlovou jako přísedící u Okresního soudu v 
Bruntále pro další funkční období. 
Hlasování: pro: 14 proti: 0  zdržel se: 0  
 

44/2 Zastupitelstvo města navrhuje paní Lenku Skopalovou do funkce přísedící u Okresního 
soudu v Bruntále. 
Hlasování: pro: 14 proti: 0  zdržel se: 0  
 

45/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí schválený Rozpočet Sdružení obcí Rýmařovska na 
rok 2021.  

 

46/2 Zastupitelstvo města schvaluje pořízení „slunečních hodin“ na náměstí v Břidličné v ceně 
max. 200.000,- Kč. 
Hlasování: pro: 13 proti: 1 zdržel se: 0  
 

47/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí poděkování od Diakonie ČCE, středisko Rýmařov za 
finanční výpomoc, kterou ji město poskytlo.  
 

48/2 Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci projektu SFŽP ČR (MŽP) – 

zlepšení funkčního stavu zeleně ve městech a obcích. 
Hlasování: pro: 14 proti: 0  zdržel se: 0  
 

Zapsala: Ing. Jana Paštěková 

 

.......................................................   ....................................................... 

    Jana Kladníčková, místostarostka                                   Miroslav Kladníček, starosta  
 

    

...........................................................  ..................................................... 

       Dalibor Bajgr                                                                       Pavel Černošek 



4 

 

 

 

 


